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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem této diplomové práce je navrhnout rozvojový program pro talentované

zaměstnance v podobě doporučení pro dceřinou společnost. Mezi dílčí cíle práce patří

vymezit základní pojmy v talent managementu, zmapovat prostředí ve vybrané organizaci za

účelem zjištění možností a potřeb pro zavedení programu pro talentované zaměstnance,

popsat program talent managementu v mateřské společnosti, realizovat a zhodnotit

kvantitativní a kvalitativní průzkum v mateřské společnosti.
2. Výzkumné metody:

V rámci teoretické části práce byla použita obsahová analýza sekundárních zdrojů a syntéza

poznatků. V praktické části práce využila autorka tři hlavní metody zkoumání – deskripci,

dotazníkové šetření a rozhovor.

3. Výsledky výzkumu/práce:

K hlavním zjištěním práce náleží:

- Zaměstnanci společnosti XY považují za efektivnější vzdělávací a rozvojové metody

používané na pracovišti než metody mimo pracoviště.

- Zaměstnanci společnosti XY jsou nejvíce motivováni možností k dalšímu rozvoji a vzdělání,

příležitostí ke kariérnímu posunu a náležitou peněžní odměnou.

- Zaměstnanci společnosti XY nejsou zcela spokojení s procesem hodnocení pracovního

výkonu.

- Zaměstnanci společnosti XY přijímají dobře zpětnou vazbu a považují ji za efektivní

metodu k rozvoji a zlepšení pracovního výkonu.

- Zaměstnanci společnosti XY projevují zájem o zavedení rozvojového programu pro

talentované zaměstnance.
4. Závěry a doporučení:

Autorka identifikovala na základě rozhovorů a získaných odpovědí z dotazníků jisté mezery

týkající se nabídky rozvojových aktivit a potřeb respondentů, které by zavedením

rozvojového programu pro talentované zaměstnance mohly být uspokojeny. Překážkami

k zavedení takového programu jsou nepřijetí programu ze strany vrcholového vedení, špatné

nastavení strategie talent managementu, neochota manažerů podílet se na jeho procesech,

vysoké nároky na finanční a lidské zdroje. Hlavními doporučeními k zavedení programu jsou

vypracovat personální strategii, převzít strategii talent managementu mateřské společnosti či

náležitě rozvíjet personální pracovníky v této oblasti, přizpůsobit rozvojový program

podmínkám dceřiné společnosti, zapojit manažery do programu jako mentory, kouči, vedoucí

projektů, požádat o finanční výpomoc mateřskou společnost, provést hodnocení programu

talent managementu a určit jeho náklady.
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SUMMARY
1. Main objective:

The main objective of this thesis is to suggest, in the form of recommendations to the

subsidiary, an implementation of a development program for talented employees. Partial goals

of the work are to define the basic terms of talent management, to analyze the environment at

the selected organization in order to identify opportunities and needs for the establishment of

a program for talented employees, to describe the talent program in the mother company, to

implement and evaluate quantitative and qualitative survey in the subsidiary.
2. Research methods:

In the theoretical part of the thesis was used content analysis of the secondary sources and

synthesis of the findings. In the practical part, the author used three main methods of

researching - description, questionnaire and interview.

3. Result of research:

The main findings of the thesis includes:

- The employees of the selected company XY consider educational and development methods

used at the workplace more effective than methods used outside the workplace.

- The employees of the selected company XY are mostly motivated by given the opportunities

to develop and learn, opportunities of a career shift and by an adequate monetary systém.

- The employees of the selected company XY are not entirely satisfied with the process of

performance appraisal.

- The employees of the selected company XY accept well feedback and consider it to be an

effective method to develop and improve work performance.

- The employees of the selected company XY show interest in the implementation of a

development program for talented employees.
4. Conclusions and recommendation:

The author based on the interviews and answers obtained from the questionnaires identified a

gap between the supply of the development activities in the selected company and the needs

of the respondents which could be met by the implementation of the development program for

talented employees. The obstacles to its introduction are rejection of the program by the

senior management, wrong settings of the talent management strategy, unwillingness of the

managers to participate in its processes, high demands on financial and human resources. The

main recommendations for the implementation of the program are to develop HR strategy, to

take over the strategy of talent management of the parent company or educate HR

professionals in this area, to adapt the development program of the parent company to the

conditions of the subsidiary, to involve the managers in the program as mentors, coaches,

project manager, to ask for financial aid from the parent company, to evaluate the talent

management program and determine its cost.
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 1 ÚVOD

Společnost 21. století je charakteristická svým rychlým technologickým

vývojem, novými znalostmi, neustále probíhajícími změnami, globalizací, nestabilitou

ekonomických trhů a zvýšenou konkurencí. Organizace, která se chce v těchto

podmínkách udržet, či dokonce dosahovat stabilního zisku, musí soustředit svoji

pozornost na lidský kapitál.

Pro organizace platí, že to jakého hospodářského výsledku budou dosahovat,

záleží do značné míry na efektivnosti řízení lidských zdrojů. Velké procento z nich si

však neví rady, jak propojit a řídit všechny organizační zdroje (materiální, finanční,

lidské) ve vzájemném souladu. Výsledkem je pak neefektivní nakládání s těmito zdroji

ústící v neuspokojivý hospodářský výsledek. V současnosti se navíc k tradičním

organizačním zdrojům připojují i zdroje informační a intelektuální. Základem všech

jsou lidé, což jenom potvrzuje důležitost lidského kapitálu pro společnost. Aby se

organizace stala úspěšnou, musí tedy umět propojit všechny výše zmiňované zdroje,

a především soustředit se na nejvýznamnější z nich – lidské zdroje.

Ze statistik vyplývá, že se v brzké době vedení organizací budou potýkat nejen

s problémy hledání alternativních zdrojů a nových trhů, ale i s dopady probíhajících

demografických změn, novou podobou konkurence a nedostatkem zaměstnanců

s potřebnými schopnostmi. Nastává situace, kdy talentované zaměstnance nestačí pouze

získávat a rozvíjet, je potřeba umět je i udržet, angažovat v organizaci a zacházet s nimi

jako se vzácným zdrojem.

Proč by se ale organizace měly zaměřit právě na talentované zaměstnance?

Protože talentovaní lidé dokážou řešit složitější úkoly, jsou nabytí novými nápady, jsou

inovativní, mají své vize a umějí je plnit, pracují na svém rozvoji a tím ovlivňují i své

okolí, ale především dosahují vynikajících výsledků.

V posledních několika letech se talent management stal významným trendem

v oblasti řízení lidských zdrojů. Mnozí odborníci předvídají, že v budoucnu bude

představovat nezbytnou strategickou výhodu vůči konkurenci, neboť konkurenti už

dokážou napodobit produkt tak dobře, že jediným, čím se může společnost odlišovat,

jsou její loajální, vysoce kvalifikovaní, talentovaní a motivovaní zaměstnanci.

Diplomová práce zkoumá problematiku řízení a rozvíjení talentů v organizaci.

Autorka záměrně zvolila toto téma kvůli jeho aktuálnosti, předpokládané důležitosti

tohoto přístupu v oblasti řízení lidských zdrojů v blízké budoucnosti, v neposlední řadě

i kvůli rozšíření a utřídění svých poznatků o oblast talent managementu. V práci budou

představeny jednotlivé souvztažnosti, pojmy, procesy a nástroje související s talent

managementem, stejně tak i příklad fungování programu talent managementu

ve zvolené společnosti. Touto diplomovou prací by autorka ráda přispěla ke vnímání

talent managementu ne jen jako pouhého módního trendu, ale jako utvrzeného přístupu

v řízení a rozvoji lidských zdrojů.
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Hlavním cílem diplomové práce je navrhnout rozvojový program pro talentované

zaměstnance v podobě doporučení pro dceřinou společnost. K dílčím cílům práce patří:

- vymezit základní pojmy související s talent managementem;

- zmapovat prostředí ve vybrané organizaci za účelem zjištění možností a potřeb pro

zavedení programu pro talentované zaměstnance;

- popsat rozvojový program pro talentované zaměstnance nabízený v mateřské

společnosti;

- realizovat a zhodnotit kvantitativní průzkum zkoumající prostředí a zájem

zaměstnanců společnosti XY o program talent managementu;

- realizovat a zhodnotit kvalitativní šetření ohledně zavedení programu talent

managementu s řídicím pracovníkem a personalistou společnosti XY.

Diplomová práce je tvořena pěti hlavními kapitolami, které jsou dále členěny

do menších podkapitol. V první kapitole autorka uvádí do problematiky zkoumaného

tématu, zdůvodňuje jeho výběr, stanovuje hlavní cíl a vedlejší cíle práce a popisuje její

členění. Druhá kapitola představuje teoretický podklad pro vypracování praktické části


[…]

organizational standpoint)

Talent can be found at all
levels of the organization

Links talent with the
individual's organizational life

Treats talent as an
organizational capability

Develops talent as a
competitive advantage, making
it 'rare, valuable, and difficult

to imitate'
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Executive Level and above

Senior Execitive potencials

Top potencials

High potencials

Příloha č. 8 : Členění jednotlivců podle současného výkonu a budoucího potenciálu

Zdroj: Rothwell (2010, s. 226)

Příloha č. 9 : Talent pipeline

Zdroj: vlastní zpracování dle Cannon, McGee (2007) in Horváthová (2011, s. 76)
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Příloha 10 : Model Develop-Deploy-Connect

Zdroj: vlastní zpracování dle Deloitte (2004, s. 6)

Rozvoj

Propojení Rozmístění

Ztotožnění
Schopnosti

Sladění

Výkonnost
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Příloha č. 11 : Model Develop-Deploy-Connect podle společnosti PricewaterhouseCoopers

Zdroj: PricewaterhousCoopers (2011, s. 15)
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Příloha č. 12 : Řídicí role v procesu talent managementu

Zdroj: Hraničková (2011, s. 55)
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Příloha č. 13 : Myšlenková mapa talent managementu v organizaci

Zdroj: Bláha a kol. (2013, s. 183)
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Příloha č. 14 : Ústřední kompetence

Zdroj: Berger, Berger (2004, s. 23-24)
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Příloha č. 15 : Kompetenční model společnosti Skanska

Zdroj: Hroník (2006, s. 36)
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Příloha č. 16 : Proces získávání talentů

Zdroj: Horváthová, 2011, s. 51
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Příloha č. 17 : Model systému řízení pracovního výkonu ve společnosti DHL

Zdroj: Armstrong (2011, s. 205)
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Příloha č. 18 : Harmonogram činností

# ČINNOST TERMÍN ZODPOVĚDNOST POZNÁMKA

1 Vypracování

personální strategie

společnosti

leden HR oddělení, vrcholové

vedení

2 Vypracování

strategie talent

managementu

únor HR oddělení, garant TM

3 Sestavení

rozvojového plánu

březen HR oddělení, garant TM,

vrcholové vedení

4 Hodnocení a výběr

účastníků

duben –

květen

přímí nadřízení, HR

oddělení, vrcholové

vedení

5 Nominace a úvodní

schůzka pro vybrané

talenty

červen garant TM, specialista na

rozvoj

Setkání s vrcholovým

managementem a

manažery, teambulding

6 Realizace AC červenec garant TM, specialista na

rozvoj, externí společnost

7 Vyhodnocení

výsledků účastníků a

sestavení jejich plánů

nástupnictví, úprava

a finální potvrzení

rozvojového plánu

srpen HR manažer, garant TM,

specialista na rozvoj,

specialista na plánování

kariéry, vrcholové vedení

8 I. modul rozvojového

programu

září -

listopad

garant TM, specialista na

rozvoj, externí

vzdělávací centrum

Dopolední (přednášky) či

odpolední (workshopy)

výuka, v ostatním čase

plní účastníci své

pracovní povinnosti

9 II. modul

rozvojového

programu

prosinec -

únor

garant TM, specialista na

rozvoj, vedoucí útvarů

Stínování některých

manažerských pozic a

práce na projektech

10 III. modul

rozvojového

programu

březen -

květen

garant TM, specialista na

rozvoj, vedoucí útvarů,

externí společnost

E-learning, simulace

modelových situacích a

rotace práce
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Zdroj: vlastní zpracování

11 IV. modul

rozvojového

programu

červen -

srpen

HR oddělení, garant TM,

vrcholové vedení,

vedoucí projektů

Finální zkoušky a

prezentace projektů před

vrcholovým vedením,

účast na konferenci

12 Realizace

závěrečného AC a

slavnostní ukončení

programu

září Vyhodnocení pokroku

jednotlivých účastníků

programu, předání

certifikátů o absolvování

rozvojového programu a

ocenění nejlepších

účastníků

13 Vyhodnocení TM

programu

září HR manažer, garant TM,

specialista na rozvoj,

finanční manažer,

vrcholové vedení

Vyhodnocení účinnosti

programu, propočítání

nákladů na jednoho

účastníka a celkové

náklady na program,

vyhotovení závěrečné

zprávy a schválení

programu

14 Spuštění rozvojového

programu

září HR manažer, garant TM,

specialista na rozvoj
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Příloha č. 19: Kalkulace doporučení

Aktivita Kurz: „HR jako partner businessu“

Cíl Posílit postavení HR oddělení.

Náklady 3 400,- Kč / osobu

Aktivita Seminář: „Talent Management (Best Practice)“

Cíl Správně nastavit strategii talent managementu.

Náklady 8 990,- Kč / osobu

Aktivita Realizace AC

Cíl Prověřit aktuální úrovně kompetencí účastníků.

Náklady 5 500,- Kč / účastníka

Aktivita Garant programu pro talentované zaměstnance

Cíl Naplánovat a implementovat rozvojový program.

Náklady 35 000,- Kč / měsíc

Aktivita Akademie pro talentované zaměstnance

Cíl Akcelerovat manažerský potenciál a rozvíjet tvrdé a měkké dovednosti.

Náklady 500 000,- Kč + 50 000,- Kč na odměny

Aktivita E-learning, business simulace

Cíl

Poskytnout komplexní obraz o firemní strategii, firemních procesech a jejich

vztazích, rozumět trhu, firemním klientům a svým podřízeným, zlepšení finanční

gramotnosti.

Náklady 4 999,- Kč / měsíc + 8 800,- Kč / měsíc

Aktivita Workshop: Hodnocení výkonu - účinná zpětná vazba

Cíl Naučit se používat hodnocení zaměstnanců jako nástroje vedení a motivace lidí.

Náklady 30 000,- Kč

Celkem: 1 122 767,- Kč

Zdroj: vlastní zpracování
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