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Další hodnocení:
Předložená diplomová práce se zabývá velmi zajímavým a aktuálním tématem. Hlavním cílem práce je navrhnout
rozvojový program pro talentované zaměstnance v podobě doporučení pro dceřinou společnost. Mezi dílčí
cíle práce patří vymezit základní pojmy v talent managementu, zmapovat prostředí ve vybrané organizaci za
účelem zjištění možností a potřeb pro zavedení programu pro talentované zaměstnance, popsat program talent
managementu v mateřské společnosti, realizovat a zhodnotit kvantitativní a kvalitativní průzkum v mateřské
společnosti. Hlavní cíl práce je možno považovat za odpovídající. Dílčí cíle jsou však spíše postupem řešení
práce. Souhrn je místy zpracován formou odrážek místo souvislým textem. Teoretická část poskytuje dostatečný
vhled do zkoumané problematiky. Práce s literaturou je poměrně dobrá, ačkoliv by neškodilo, kdyby autorka více
porovnávala názory a pohledy citovaných autorů. V textu se poměrně často vyskytují odrážky, což snižuje jeho
plynulost. Metodika je odpovídající. Autorka si stanovila 4 výzkumné předpoklady pro praktickou část. Autorka
provedla dotazníkové šetření (74 respondentů) a 2 strukturované rozhovory. Společnost je dobře představena (jak
mateřská, tak dceřiná), autorka však neuvádí žádné firemní zdroje. Šetření jsou řádně vyhodnocena, výsledky
jsou dobře interpretovány. Doporučení jsou relevantní. Cíl práce je možno považovat za splněný. Výzkumné
předpoklady jsou vyhodnoceny. Z formálního hlediska je nutno konstatovat, že některé obrázky či tabulky by
patřily spíše do příloh. V grafech chybějí popisky os. Závěrem je možno konstatovat, že se autorce poměrně dobře
podařilo aplikovat získané teoretické poznatky do praxe. Je psána se zájmem autorky o dané téma. Práce splňuje
požadavky kladené na diplomový úkol a proto ji doporučuji k obhajobě.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak se zkoumaná organizace staví k Vámi formulovaným doporučením?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaké jsou modely talent managementu? Vysvětlete je.

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Charakterizujte přínos talent managementu pro organizaci.

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

výborně
velmi dobře X

Klasifikace

dobře
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